
Id: DBA44631-A8A0-456E-81E7-CCD4778716BF. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XIX/400/19 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 26 czerwca 2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji zgłoszonej przez (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji 

RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) dotyczącej umieszczenia na stałe, na masztach na dachu siedziby 

Urzędu Miasta Krakowa flagi państwowej oraz flagi samorządowej miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym: 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z   dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji dotyczącej umieszczenia na stałe, na masztach na dachu siedziby 

Urzędu Miasta Krakowa flagi państwowej oraz flagi samorządowej miasta Krakowa Rada Miasta 

Krakowa nie uwzględniła wniesionej petycji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Dominik Jaśkowiec 



Id: DBA44631-A8A0-456E-81E7-CCD4778716BF. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XIX/400/19 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 26 czerwca 2019 r. 

W dniu 1 kwietnia 2019 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja przesłana przez (wyłączenie jawności 

w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta 

Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) dotycząca umieszczenia na stałe, na 

masztach na dachu siedziby Urzędu Miasta Krakowa flagi państwowej oraz flagi samorządowej 

miasta Krakowa. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 

informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa przedstawił informacje z których wynika, że zasady dekorowania 

budynków Urzędu Miasta Krakowa symbolami miejskimi i państwowymi zostały opisane 

w zarządzeniu nr 1336/2017 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie zasad 

posługiwania się symbolami Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa (ze zm.). Dotyczą one 

zarówno masztu na budynku Magistratu przy placu Wszystkich Świętych 3-4, jak i uchwytów przy 

wejściu. Budynek Magistratu dekorowany jest zgodnie z kalendarium znajdującym się w załączniku 

nr 1 do ww. zarządzenia, a także, na podstawie art. 7 ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o godle, 

barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2018 r., poz. 441 ze zm.), w czasie sesji Rady Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta poinformował, że nie ma możliwości montażu dodatkowego masztu z uwagi na 

zabytkowy charakter budynku pałacu Wielopolskich oraz kwestie bezpieczeństwa. Zgodnie 

z obowiązującymi przepisami, flaga biało-czerwona powinna znajdować się na budynkach 

administracji rządowej, natomiast nie ma obowiązku dekorowania w ten sposób budynków 

samorządowych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 

zarekomendowała rozpatrzenie zgłoszonej petycji w sposób zaproponowany w treści projektu 

uchwały. 


